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ANNEXE DES COMPTES

2023

SNPREES- FO Loire

Exercice clos au 31 décembre 2023

Les informations ci-après constituent l’annexe au bilan avant répartition de l’exercice clos
le 31 décembre 2023 dont le total est de + 1384.84 euros et au compte de résultat de l’exercice
dégageant un bénéfice de + 306.27 euros.

L’exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023.

1 : PRINCIPES COMPTABLES, MÉTHODES D’ÉVALUATION

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image
fidèle du Syndicat.

- continuité de l’exploitation,
- permanence des méthodes comptables d’un exercice à l’autre.

Spécificité liée à la comptabilisation des cotisations

Le fait générateur de la cotisation est constaté lors de l’encaissement effectif de la cotisation.
Il en est de même de la comptabilisation des produits relatifs aux prestations annexes à la
cotisation.

2 : INFORMATIONS RELATIVES AUX POSTES DE BILAN

Immobilisations incorporelles et corporelles

Néant.

3 : FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE

 1. Des frais importants de déplacement, d’hébergement et de restauration ont été effectués : ils
tiennent principalement au déplacement de deux représentants au congrès du syndicat national et
de la fédération à Angers, du 5 au 9 juin 2023 (1430 euros de repas et d’hôtel). Ils ont été en
grande partie compensés par des subventions du syndicat national et de la fédération.

4 : ÉVÉNEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture n’est à signaler.
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5 : RESSOURCES DE L’ANNÉE

Ressources à retenir pour la détermination des seuils.

- Voir document annexe

6 : CONTRIBUTIONS PUBLIQUES DE FINANCEMENT

Néant.

7 : ACTIONS DE SOLIDARITÉ DES ORGANISATIONS SYNDICALES

Une solidarité pour les compensation partielle de jours de grève liés au combat contre la réforme
des retraites a été reçue de la part du fonds confédéral de solidarité, à hauteur de 180 euros.

8 : CONTRIBUTIONS EN NATURE

 Néant.

###
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01/01/2023 1 110 report à nouveau 1054.57 Solde cpte courant CME 42-43
02/01/2023 2 756023 recette 185.34 1239.91 Cotisation 2023
02/01/2023 3 756023 recette 30.84 1270.75 Cotisation 2023
04/01/2023 4 756023 recette 28.10 1298.85 Cotisation 2023
05/01/2023 5 756022 recette 176.00 1474.85 Cotisation 2022
06/01/2023 6 756023 recette 26.49 1501.34 Cotisation 2023
06/01/2023 7 756023 recette 28.14 1529.48 Cotisation 2023
09/01/2023 8 756023 recette 5.52 1535.00 Cotisation 2023
09/01/2023 9 756023 recette 452.64 1987.64 Cotisation 2023
10/01/2023 10 627 dépense 3.88 1983.76 Frais bancaires
10/01/2023 11 756023 recette 9.69 1993.45 Cotisation 2023
12/01/2023 12 74 recette 169.10 2162.55 Remboursement billets train P. Perez Com. Biatss
12/01/2023 13 74 recette 184.20 2346.75 Remboursement billets train P. Perez CA
12/01/2023 14 756023 recette 29.00 2375.75 Cotisation 2023
18/01/2023 15 756023 recette 366 2741.75 Cotisations 2023
23/01/2023 16 756023 recette 20.89 2762.64 Cotisation 2023
23/01/2023 17 756023 recette 168.00 2930.64 Cotisation 2023
27/01/2023 18 756023 recette 30.89 2961.53 Cotisation 2023
27/01/2023 19 624 dépense 176.00 2785.53 Billet train P. Perez CA
30/01/2023 20 758011 recette 100.00 2885.53 Versement à caisse de grève
01/02/2023 21 756023 recette 173.04 3058.57 Cotisation 2023
02/02/2023 22 756023 recette 30.84 3089.41 Cotisation 2023
03/02/2023 23 758011 recette 100.00 3189.41 Versement à caisse de grève
04/02/2023 24 756023 recette 28.10 3217.51 Cotisation 2023
04/02/2023 25 756023 recette 432.00 3649.51 Cotisation 2023
06/02/2023 26 756023 recette 26.49 3676.00 Cotisation 2023
06/02/2023 27 756023 recette 168.00 3844.00 Cotisation 2023
07/02/2023 28 756023 recette 552 4396.00 Cotisations 2023
07/02/2023 29 756023 recette 28.14 4424.14 Cotisation 2023
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07/02/2023 30 756023 recette 29.00 4453.14 Cotisation 2023
08/02/2023 31 756023 recette 183.00 4636.14 Cotisation 2023
09/02/2023 32 756023 recette 348 4984.14 Cotisations 2023
10/02/2023 33 627 dépense 3.88 4980.26 Frais bancaires
10/02/2023 34 756023 recette 9.69 4989.95 Cotisation 2023
13/02/2023 35 74 recette 176 5165.95 Remboursement train Patrice PEREZ
13/02/2023 36 624 dépense 157.00 5008.95 Billet train P. Perez CA
14/02/2023 37 6504223 dépense 536.28 4472.67 Reversement cotisations 2023
13/02/2023 38 756023 recette 1104 5576.67 Cotisations 2023
20/02/2023 39 756023 recette 28.20 5604.87 Cotisations 2023
22/02/2023 40 756023 recette 20.89 5625.76 Cotisations 2023
24/02/2023 41 756023 recette 100.00 5725.76 Cotisations 2023
24/02/2023 42 756023 recette 116.00 5841.76 Cotisations 2023
14/02/2023 43 6507523 dépense 3434.04 2407.72 Reversement cotisations 2023
01/03/2023 44 756023 recette 29.00 2436.72 Cotisation 2023
02/03/2023 45 756023 recette 30.84 2467.56 Cotisation 2023
04/03/2023 46 756023 recette 28.10 2495.66 Cotisation 2023
06/03/2023 47 756023 recette 26.49 2522.15 Cotisation 2023
06/03/2023 48 756023 recette 10.50 2532.65 Cotisation 2023
07/03/2023 49 756023 recette 28.14 2560.79 Cotisation 2023
07/03/2023 50 624 dépense 161.00 2399.79 Billet train P. Perez instance
09/03/2023 51 756023 recette 375 2774.79 Cotisations 2023
10/03/2023 52 627 dépense 3.88 2770.91 Frais bancaires
10/03/2023 53 756023 recette 9.69 2780.60 Cotisation 2023
14/03/2023 54 625 dépense 1010.00 1770.60 Hôtel Angers pour congrès 6-8 juin 23
17/03/2023 55 756023 recette 276.00 2046.60 Cotisations 2023
20/03/2023 56 756023 recette 28.20 2074.80 Cotisation 2023
21/03/2023 57 758011 recette 100.00 2174.80 Versement à caisse de grève
22/03/2023 58 756023 recette 20.89 2195.69 Cotisations 2023
23/03/2023 59 756023 recette 186 2381.69 Cotisations 2023
27/03/2023 60 758011 recette 120.00 2501.69 Versement à caisse de grève
28/03/2023 61 758011 recette 200.00 2701.69 Versement à caisse de grève
28/03/2023 62 628000 dépense 90 2611.69 Reversement caisse de grève
30/03/2023 63 756023 recette 366.00 2977.69 Cotisations 2023
30/03/2023 64 758011 recette 200.00 3177.69 Versement à caisse de grève
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01/04/2023 65 756023 recette 29.00 3206.69 Cotisation 2023
02/04/2023 66 628000 dépense 78.24 3128.45 Reversement caisse de grève
02/04/2023 67 628000 dépense 120 3008.45 Reversement caisse de grève
03/04/2023 68 756023 recette 30.84 3039.29 Cotisation 2023
04/04/2023 69 756023 recette 28.10 3067.39 Cotisation 2023
06/04/2023 70 756023 recette 30.50 3097.89 Cotisation 2023
06/04/2023 71 756023 recette 26.49 3124.38 Cotisation 2023
10/04/2023 72 627 dépense 3.88 3120.50 Frais bancaires
11/04/2023 73 756023 recette 226 3346.50 Cotisations 2023
11/04/2023 74 756023 recette 9.69 3356.19 Cotisation 2023
18/04/2023 75 756023 recette 126.00 3482.19 Cotisation 2023
20/04/2023 76 756023 recette 28.20 3510.39 Cotisations 2023
20/04/2023 77 74 recette 157.00 3667.39 Remboursement train Patrice PEREZ - Comm. Biatss
24/04/2023 78 756023 recette 20.89 3688.28 Cotisations 2023
24/04/2023 79 756023 recette 4.00 3692.28 Cotisations 2023
25/04/2023 80 756023 recette 757.50 4449.78 Cotisations 2023
25/04/2023 81 758011 recette 60 4509.78 Caisse de grève
28/04/2023 82 625 dépense 420 4089.78 Repas congrès FNEC Angers
29/04/2023 83 628000 dépense 60 4029.78 Reversement caisse de grève
29/04/2023 84 628000 dépense 180 3849.78 Reversement caisse de grève
29/04/2023 85 628000 dépense 30 3819.78 Reversement caisse de grève
29/04/2023 86 628000 dépense 180 3639.78 Reversement caisse de grève
01/05/2023 87 756023 recette 29.00 3668.78 Cotisation 2023
02/05/2023 88 758011 recette 100.00 3768.78 Versement à caisse de grève
02/05/2023 89 756023 recette 30.84 3799.62 Cotisation 2023
02/05/2023 90 756023 recette 15.50 3815.12 Cotisation 2023
03/05/2023 91 756023 recette 150 3965.12 Cotisations 2023
04/05/2023 92 756023 recette 28.10 3993.22 Cotisation 2023
04/05/2023 93 756023 recette 81.00 4074.22 Cotisation 2023
08/05/2023 94 756023 recette 216.00 4290.22 Cotisation 2023
09/05/2023 95 756023 recette 26.49 4316.71 Cotisation 2023
09/05/2023 96 756023 recette 30.50 4347.21 Cotisation 2023
10/05/2023 97 627 dépense 3.98 4343.23 Frais bancaires
10/05/2023 98 628000 dépense 180 4163.23 Reversement caisse de grève
10/05/2023 99 756023 recette 9.69 4172.92 Cotisation 2023
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10/05/2023 100 6507523 dépense 2563.77 1609.15 Reversement cotisations 2023
10/05/2023 101 6504223 dépense 546.09 1063.06 Reversement cotisations 2023
14/05/2023 102 628000 dépense 60.00 1003.06 Reversement caisse de grève
10/05/2023 103 756023 recette 303 1306.06 Cotisations 2023
16/05/2023 104 756023 recette 92.67 1398.73 Cotisations 2023
18/05/2023 105 628000 dépense 270.00 1128.73 Reversement caisse de grève
19/05/2023 106 758011 recette 100.00 1228.73 Versement à caisse de grève
18/05/2023 107 625 dépense 130 1098.73 Frais repas AG FNEC du 28/01/23
18/05/2023 108 624 dépense 158.7 940.03 Billets train
20/05/2023 109 756023 recette 28.20 968.23 Cotisations 2023
22/05/2023 110 756023 recette 20.89 989.12 Cotisations 2023
22/05/2023 111 756023 recette 4.00 993.12 Cotisations 2023
24/05/2023 112 756023 recette 216.00 1209.12 Cotisations 2023
30/05/2023 113 628000 dépense 30 1179.12 Reversement caisse de grève
02/06/2023 114 756023 recette 15.50 1194.62 Cotisation 2023
02/06/2023 115 756023 recette 30.84 1225.46 Cotisation 2023
02/06/2023 116 626 dépense 22.60 1202.86 Achat timbres
03/06/2023 117 756023 recette 29.00 1231.86 Cotisation 2023
05/06/2023 118 756023 recette 28.10 1259.96 Cotisation 2023
06/06/2023 119 756023 recette 26.49 1286.45 Cotisation 2023
06/06/2023 120 756023 recette 30.50 1316.95 Cotisation 2023
12/06/2023 121 627 dépense 3.98 1312.97 Frais bancaires
12/06/2023 122 756023 recette 9.69 1322.66 Cotisation 2023
13/06/2023 123 756023 recette 282.00 1604.66 Cotisation 2023
11/06/2023 124 756023 recette 560.07 2164.73 Cotisations 2023
18/06/2023 125 628000 dépense 360.00 1804.73 Reversement caisse de grève
20/06/2023 126 756023 recette 28.20 1832.93 Cotisations 2023
22/06/2023 127 756023 recette 23.50 1856.43 Cotisations 2023
22/06/2023 128 756023 recette 4.00 1860.43 Cotisations 2023
23/06/2023 129 756023 recette 384.00 2244.43 Cotisations 2023
25/06/2023 130 625 dépense 79.8 2164.63 Déplacements Roanne des 16 mai 22 mai et 16 juin
25/06/2023 131 628000 dépense 60.00 2104.63 Reversement caisse de grève
27/06/2023 132 74 recette 505.00 2609.63 Subventions frais congrès Angers
27/06/2023 133 74 recette 380.00 2989.63 Subventions frais congrès Angers
28/06/2023 134 74 recette 468.70 3458.33 Subventions frais congrès Angers
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29/06/2023 135 756023 recette 80 3538.33 Cotisations 2023
30/06/2023 136 756023 recette 150.88 3689.21 Cotisations 2023
02/07/2023 137 756023 recette 29.00 3718.21 Cotisation 2023
03/07/2023 138 756023 recette 30.84 3749.05 Cotisation 2023
04/07/2023 139 756023 recette 28.10 3777.15 Cotisation 2023
04/07/2023 140 756023 recette 15.50 3792.65 Cotisation 2023
06/07/2023 141 756023 recette 26.49 3819.14 Cotisation 2023
06/07/2023 142 756023 recette 30.50 3849.64 Cotisation 2023
10/07/2023 143 627 dépense 3.98 3845.66 Frais bancaires
10/07/2023 144 756023 recette 9.69 3855.35 Cotisation 2023
16/07/2023 145 6507523 dépense 1877.37 1977.98 Reversement cotisations 2023
16/07/2023 146 6504223 dépense 392.40 1585.58 Reversement cotisations 2023
20/07/2023 147 756023 recette 28.20 1613.78 Cotisations 2023
20/07/2023 148 756023 recette 382.18 1995.96 Cotisations 2023
24/07/2023 149 756023 recette 23.50 2019.46 Cotisations 2023
24/07/2023 150 756023 recette 4.00 2023.46 Cotisations 2023
02/08/2023 151 756023 recette 15.50 2038.96 Cotisation 2023
02/08/2023 152 756023 recette 30.84 2069.80 Cotisation 2023
04/08/2023 153 756023 recette 28.10 2097.90 Cotisation 2023
04/08/2023 154 756023 recette 29.00 2126.90 Cotisation 2023
07/08/2023 155 756023 recette 26.49 2153.39 Cotisation 2023
08/08/2023 156 756023 recette 30.50 2183.89 Cotisation 2023
08/08/2023 157 756023 recette 183.00 2366.89 Cotisation 2023
08/08/2023 158 627 dépense 3.98 2362.91 Frais bancaires
10/08/2023 159 756023 recette 9.69 2372.60 Cotisation 2023
21/08/2020 160 756023 recette 28.20 2400.80 Cotisations 2023
22/08/2023 161 756023 recette 4.00 2404.80 Cotisations 2023
22/08/2023 162 756023 recette 23.50 2428.30 Cotisations 2023
04/09/2023 163 756023 recette 28.10 2456.40 Cotisation 2023
04/09/2023 164 756023 recette 15.50 2471.90 Cotisation 2023
04/09/2023 165 756023 recette 30.84 2502.74 Cotisation 2023
06/09/2023 166 756023 recette 30.50 2533.24 Cotisation 2023
06/09/2023 167 756023 recette 26.49 2559.73 Cotisation 2023
07/09/2023 168 756023 recette 29.00 2588.73 Cotisation 2023
11/09/2023 169 627 dépense 3.98 2584.75 Frais bancaires
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11/09/2023 170 756023 recette 9.69 2594.44 Cotisation 2023
20/09/2023 171 756023 recette 28.20 2622.64 Cotisations 2023
22/09/2023 172 756023 recette 4.00 2626.64 Cotisations 2023
22/09/2023 173 756023 recette 23.50 2650.14 Cotisations 2023
28/09/2023 174 758011 recette 180.00 2830.14 Versement à caisse de grève
30/09/2023 175 756023 recette 150.88 2981.02 Cotisations 2023
02/10/2023 176 756023 recette 30.84 3011.86 Cotisation 2023
03/10/2023 177 756023 recette 15.50 3027.36 Cotisation 2023
04/10/2023 178 756023 recette 28.10 3055.46 Cotisation 2023
05/10/2023 179 625 dépense 206.00 2849.46 Billets train P. Perez CA
06/10/2023 180 756023 recette 29.00 2878.46 Cotisation 2023
06/10/2023 181 756023 recette 30.50 2908.96 Cotisation 2023
06/10/2023 182 756023 recette 26.49 2935.45 Cotisation 2023
10/10/2023 183 627 dépense 3.98 2931.47 Frais bancaires
10/10/2023 184 756023 recette 408.00 3339.47 Cotisation 2023
10/10/2023 185 756023 recette 9.69 3349.16 Cotisation 2023
10/10/2023 186 607 dépense 10.00 3339.16 Retrait 10 € espèces pour activation CB
11/10/2023 187 756023 recette 535.00 3874.16 Cotisations 2023
15/10/2023 188 626 dépense 7.45 3866.71 AR Préavis Grève
15/10/2023 189 625 dépense 34.40 3832.31 Stage Lyon
19/10/2023 190 756023 recette 68.00 3900.31 Cotisation 2023
19/10/2023 191 758011 recette 90.00 3990.31 Versement à caisse de grève
20/10/2023 192 756023 recette 28.20 4018.51 Cotisations 2023
23/10/2023 193 756023 recette 4.00 4022.51 Cotisations 2023
23/10/2023 194 756023 recette 23.50 4046.01 Cotisations 2023
24/10/2023 195 607 dépense 52.99 3993.02 Cartouche encre
27/10/2023 196 756023 recette 183.00 4176.02 Cotisation 2023
02/11/2023 197 756023 recette 15.50 4191.52 Cotisation 2023
02/11/2023 198 756023 recette 30.84 4222.36 Cotisation 2023
02/11/2023 199 756023 recette 29.00 4251.36 Cotisation 2023
03/11/2023 200 756023 recette 348.00 4599.36 Cotisation 2023
04/11/2023 201 756023 recette 28.10 4627.46 Cotisation 2023
06/11/2023 202 756023 recette 26.49 4653.95 Cotisation 2023
07/11/2023 203 756023 recette 30.50 4684.45 Cotisation 2023
10/11/2023 204 627 dépense 48.98 4635.47 Frais bancaires
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10/11/2023 205 756023 recette 9.69 4645.16 Cotisation 2023
11/11/2023 206 6507523 dépense 2129.49 2515.67 Reversement cotisations 2023
11/11/2023 207 6504223 dépense 372.78 2142.89 Reversement cotisations 2023
18/11/2023 208 625 dépense 16.20 2126.69 AR Lyon - Interfnec
20/11/2023 209 756023 recette 28.20 2154.89 Cotisations 2023
22/11/2023 210 756023 recette 4.00 2158.89 Cotisations 2023
22/11/2023 211 756023 recette 23.50 2182.39 Cotisations 2023
29/11/2023 212 74 recette 206.00 2388.39 Remboursement bllet train P Perez Com. BIATSS
02/12/2023 213 756023 recette 29.00 2417.39 Cotisation 2023
04/12/2023 214 756023 recette 28.10 2445.49 Cotisation 2023
04/12/2023 215 756023 recette 15.50 2460.99 Cotisation 2023
04/12/2023 216 756023 recette 30.84 2491.83 Cotisation 2023
06/12/2023 217 756023 recette 30.50 2522.33 Cotisation 2023
06/12/2023 218 756023 recette 26.49 2548.82 Cotisation 2023
11/12/2023 219 627 dépense 3.98 2544.84 Frais bancaires
11/12/2023 220 756023 recette 9.69 2554.53 Cotisation 2023
15/12/2023 221 756023 recette 348.00 2902.53 Cotisation 2023
20/12/2023 222 756023 recette 28.20 2930.73 Cotisations 2023
20/12/2023 223 628000 dépense 120.00 2810.73 Reversement caisse de grève
22/12/2023 224 756023 recette 839.00 3649.73 Cotisations 2023
22/12/2023 225 756023 recette 23.50 3673.23 Cotisations 2023
22/12/2023 226 756023 recette 4.00 3677.23 Cotisations 2023
26/12/2023 227 6507523 dépense 1674.78 2002.45 Reversement cotisations 2023
26/12/2023 228 6504223 dépense 310.65 1691.80 Reversement cotisations 2023
31/12/2023 229 6507523 dépense 291.72 1400.08 Reversement cotisations 2023
31/12/2023 230 6504223 dépense 39.24 1360.84 Reversement cotisations 2023



Cotisations reçues 15431.62
Reversement de cotisations 14168.61
Subventions reçues 180
Autres produits d'exploitation perçus
(caisse de grève) 0
Produits financiers perçus 0.3
TOTAL DES RESSOURCES 1083.31

N-1 N N-1
brut amortissement net net

Actif immobilisé
Actif financier
Disponibilités 1384.84 1384.84 1078.57 Report à nouveau 1078.57 2346.79
créances Résultat de l'exercice 306.27 -1268.22

TOTAL ACTIF 1384.84 1078.57 1384.84 1078.57

Capitaux propres
Réserves

Provisions
Dettes diverses

FO ESR Loire - 2023

COMPTE DE RESULTAT ET BILAN (simplifiés, d'après modèle du J.O.)

Passif

TOTAL PASSIF

RESSOURCES DE L'ANNEE 2023

Syndicat départemental du syndicat national Force Ouvrière enseignement supérieur et recherche - département de la Loire

BILAN SIMPLIFIE ORGANISATION SYNDICALE

NActif



Charges Exercice N Exercice N-1 Exercice N Exercice N-1
Charges d'exploitation (I) 18721.35 13932.52 19027.62 12664.3
Reversement cotisations 14168.61 11673 15431.62 12427.85
Frais déplacements, restauration, hébergement2549.1 1431.5 3596 0
Frais postaux et de communication 30.05 229.48 0 236.15
Achats fournitures de bureaux 52.99 150.18 Produits financiers perçus 0 0.3
Frais bancaires 92.36 86.88
Impôts et taxes
Autres charges 1828.24 361.48

Charges financières (II)

Charges exceptionnelles (III)

Engagements à réaliser sur
contribution de financement (IV)

TOTAL (I+II+III+IV) 18721.35 13932.52 19027.62 12664.3

Excédent 306.27 -1268.22 -306.27 1268.22

TOTAL DES CHARGES 19027.62 12664.3 19027.62 12664.3

Cotisations perçues
Subvention reçue
Autres produits

contribution de financement – report
des ressources  non utilisées des
exercices antérieurs (IV)

TOTAL (I+II+III+IV)

TOTAL DES PRODUITS

Déficit

Produits financiers (II)

Produits exceptionnels (III)

COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE ORGANISATION SYNDICALE

Produits
Produits d'exploitation
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